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Sort havemyre viser sig ved de første forårstegn. 
De bor ofte i isoleringen under betonen i huse, 
men kan hurtigt flytte sig eller spredes. Det kræ-
ver viden og en konsekvent tilgang at få succes 
med bekæmpelse. 
 
Faraomyrer ses ofte i forretninger, fødevarelagre 
eller spisesteder, og kan udgøre en hygiejnerisiko.

Udover bekæmpelse, tilbyder vi aftaler om korrekt 
forebyggelse.

Har du problemer med fugle? Så laver vi et 
individuelt tilbud til fjernelse af reder og løsninger, 
så de ikke vender tilbage. 

Måger 

Vær opmærksom på, at du skal søge om tilladelse 
fra myndighederne til at lave foranstaltninger for 
at komme af med måger.  

Flagermus 

Flagermus er totalfredede og må ikke bekæmpes 
hverken med fælder eller gift. Flagermus skal 
fjernes uskadte fra deres opholdssteder, og det 
kan kræve professionel assistance.

Vi er opdaterede på myndighedernes regler, og 
står altid til rådighed med råd og vejledning. 

Vi foretager alle former for socialrengøring, 
saneringer og rydninger i tæt samarbejde med 
BELFOR.

Vi tilbyder socialrengøring i alle situationer, 
uanset om beboeren stadig bor i lejemålet, 
er fraflyttet, indlagt eller bortgået. 

Rydning af boliger i kategorien socialrengøring 
håndteres altid af vores dygtige og kompetente 
medarbejdere, der har den rette forståelse og 
empati med situationen. 
 
Vi tilbyder rådgivning til de implicerede parter i 
forhold til den fremtidige plan for udbedring og 
eventuel genopbygning, ved varige skader på 
inventar og bygninger.  

HAVEMYRER & FARAOMYRER

SOCIALE RYDNINGER

DUER, MÅGER & FLAGERMUS
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Lopper og væggelus bider og giver kløe og 
udslæt, og det kan være svært at komme af 
med dem uden professionel hjælp. Både vægge-
lus, lopper og kakerlakker spreder sig hurtigt. 
De kan vandre mellem lejligheder i etagebyggeri.
Vi foretager en professionel bekæmpelse, og 
giver dig råd og vejledning om forebyggelse af 
nye angreb. 

Særlig behandling til fødevareerhverv 

I fødevarevirksomheder er det af hensyn til 
hygiejnen vigtigt at få bekæmpet kakerlakker 
hurtigt. Ønskes en ikke-kemisk insektbehandling, 
tilbyder vi varmebehandling som et alternativ til 
de kemiske bekæmpelsesmidler.

Vi bekæmper mus og rotter med eϑektive og god-
kendte metoder. Vi laver altid en individuel vurdering 
ud fra hver sag, så vi ¿nder den mest skånsomme 
metode. 
 
Symptomer på mus eller rotter 

Oplever du uforklarlig kloaklugt eller ‘rottelugt’ i 
huset, hører du puslelyde, eller ¿nder du rotte-
ekskrementer, bør du straks søge professionel 
assistance. Rotteangreb kan også vise sig ved huller 
i græs eller flisearealer, sammenstyrtninger i nær-
heden af kloakken eller hvin, skrig og puslen på 
loftet eller i skillevæggene. 

Kiltin tilbyder alle former for skadedyrsbekæmpelse, 
rådgivning, oprensning og desinfektion efter skadedyr. 

Vores servicemedarbejdere er uddannede i 
bekæmpelse af alle slags skadedyr, og vi kan 
garantere, at hjælpen er fremme indenfor 48 timer. 

Mange af vores medarbejdere har en håndværks-
mæssig baggrund, der betyder at de hurtigt kan 
overskue komplicerede, bygningsmæssige problem-
stillinger i relation til skadedyr. 
Vi tilbyder også sporing af f.eks. fejl på afløbs-
installationer i forbindelse med rottebekæmpelse. 

Oplever du problemer med skadedyr? 

Kontakt os for professionel bekæmpelse af skadedyr, 
hos både private og erhverv.

Kiltin er en del af BELFOR – Verdens største 
skadeservice¿rma. 

En rottespærre er med til at forhindre, at rotter 
kommer fra kloakken og videre ind i din ejendom. 
En rottespærre er en mekanisk enhed, som er 
konstrueret til at forhindre rotter i at trænge ind. 

Med en rottespærre er du sikret en optimal fore-
byggelse mod rotter i dit hjem. Vi sikrer, at rotte-
spærren sidder korrekt, og eventuelle forhindringer 
fjernes, så dit kloaksystem fungerer optimalt. 

Vi tilbyder 1 års udvidet garanti fra monterings-
datoen. Vi udskifter rottespærren uden omkostnin-
ger, hvis den går i stykker, eller hvis der kommer 
driftsforstyrrelser, som skyldes rottespærren 
(forstoppelse eller andet). 

Du har livstidsgaranti, hvis du har en service-
kontrakt med Kiltin. Der medfølger årligt service.

Klædemøl 

Møl lægger over 100 æg i deres levetid, og de 
spreder sig hurtigt. Det er møllets larver der laver 
huller i tøjet, og de lever i tøj og i pelsværk, men 
kan også gemme sig i møbelbetræk, uldtæpper, 
under reoler, skabe og i sofaer. 

Frømøl (fødevaremøl) 

De mest hyppige arter af møl indenfor angreb på 
madvarer er tofarvet frømøl og melmøl. 
Møl tiltrækkes af tilgængelige kornprodukter, 
nødder, tørret frugt o.l. De lægger over 300 æg i 
deres levetid, normalt lokaliseret i fødevarer. 

Når et angreb er opdaget, er det vigtigt at 
lokalisere hvor møllet holder til, og starte
bekæmpelse med det samme. Vi tilbyder 
kompetent rådgivning og bekæmpelse.

ROTTESPÆRRE
LANDSDÆKKENDE SKADEDYRSSERVICE

ROTTER & MUS MØL LOPPER, KAKERLAKKER OG VÆGGELUS

SØLVFISK & SKÆGKRÆ

HVEPSE & GEDEHAMSE

Sølv¿sk og skægkræ er 1,5-2,5 cm lange insekter. 
Sølv¿sk er skinnende, hvor skægkræ er lidt mør-
kere og mere grove i udseendet.

De foretrækker fugtige områder, og ¿ndes derfor 
oftest på badeværelser, i kældre og køkkener. 
Sølv¿sk er lyssky og aktive om natten. Skægkræ 
kan i modsætning til sølv¿sk kravle på lodrette 
flader. De ses året rundt indendørs. Manglende 
udluftning og høj luftfugtighed vil ofte forværre 
problemet.

Vi anvender behandling, som virker i en længere 
periode. Midlet er ikke farligt for mennesker eller 
husdyr og afgiver heller ikke lugtgener. 
Flere behandlinger kan være nødvendige. Midlet 
udlægges som gel, som skægkræet spiser og dør 
af.

Hvepsebo ses oftest hænge højt i f.eks. garager, 
loftsrum eller træer. Hvepse kan dog, ligesom 
jordbier, også bygge hvepsebo nede i jorden 
(kaldet jordhvepse).
 
Murbien borer og kradser huller i svag mørtel og 
når derved ind i hulrummet bag facaden, hvor 
den laver sit bo i ly for regn, kulde og rovfugle. 

Bekæmpelse af hvepse er ikke noget der kan 
anbefales at udføres af privatpersoner. 
Forkert eller utilstrækkelig metode kan 
resultere i, at hvepsene angriber. 
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